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Nabór zgłoszeń do Programu OPIEKA WYTCHNIENIOWA
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026

Gmina Krasocin/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie
informuje o naborze zgłoszeń do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja  2026, realizowanego w całości ze środków
Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub1.
osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:2.

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z
2025 r. poz. 913)

 

Program zapewnia czasową pomoc w formie usług opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków
łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością, przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym
zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością
dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych
spraw życiowych.

Pierwszeństwo udziału w Programie mają:

1.Osoby sprawujące bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta
np. z ośrodka wsparcia, z placówki pobytu całodobowego, z warsztatu terapii zajęciowej, szkoły i placówki, o których mowa w
ustawie z dnia 7 września 1991 r . o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881), nie uczy się lub nie studiuje, 2.Osoby
nieaktywne zawodowo, sprawujące bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, które mają ograniczone
możliwości podejmowania aktywności zawodowej ze względu na konieczność opiekowania się osobą z niepełnosprawnością.

Gmina, przyznając usługi opieki wytchnieniowej bierze pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową /rodzinną/ uczestników
Programu i osób z niepełnosprawnościami. Limit usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu w 2026
roku wynosi:
do 240 godzin rocznie w przypadku usługi świadczonej w ramach pobytu dziennego.
Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w Programie prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w
Krasocinie, numer telefonu – 41 39 17 316 w. 1. kom. 503 186 727, lub osobiście w siedzibie Ośrodka. Zgłoszenia
przyjmujemy do 30 października 2025 r., a kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wynik naboru.

Szczegółowych informacji dotyczących Programu udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Krasocinie

 

- godziny pracy :
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poniedziałek od 7 do 18

wtorek od 7 do 16

środa od 7 do 16

czwartek od 7 do 16

piątek od 7 do 14

– osobiście w budynku GOPS w Krasocinie ul. Wyzwolenia 6

– telefonicznie: 41 3917316

 

Koordynator Programu:

Barbara Woś tel. 41 3917316 adres e-mail: b.wos@gops-krasocin.com.pl

Strona, gdzie można uzyskać informacje:

https://www.gov.pl/web/uw-opolski/opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego--edycja-2026

https://www.gov.pl/web/uw-opolski/opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego--edycja-2026

